

Jens Mørch i Holm birkedommer til Marselisborg birketing gjør vitterligt at for mig har andraget Niels Nielsen hospitals forstander i Aarhus hvorledes 2de af samme hospitalets bønder, nembl. Sahl. Knud Rasmussens enke og Mikel Nielsen begge af Koldt mærkelig skal være for næmet i det af dito Koldt byemænd tverdt imod forrige skick, brug og sædvane, skal have pløede og til sæds brug indtaget alle de jorder som ligger tæt og rundt om kring forbmt. 2de hospitals gaarder, paa alle sider, saa at der som alt ditto jord paa een tiid skulle besaaes/: som i samme hen sigt af vedkommende skal være lagt:/ Var hospitals bønderne der ved fornæmet ei alleene ald ud disse med deris qvæg mens end og veje, stier og alle lejligheder til og fra deris hele mark, og som bønderne sligt for forstanderen klagede, skal have andraget skal hand til deres forsvar paa hans kongl. mayest. og hospitalets vegne uforbi giengelig være beføyet sig ulovmæssig omgang ved retten at paa tale. Til dend ende agter hand først kommende 2den april ved Marselisborg birketings ræt at lade udmelde 4re uvillige dannemænd, som d. 30te ditto kand grandske og besigtige fornefnte 2de hospitals gaarder med deres tilhørende mark jorder, tillige og de jorder som hospitals gaardene og deris mark tilgrænser hvorledis samme er beliggende og nu til sæd indtagen, alt saa vidt som siun? husmændene vorde foreviist og sagens beskaffenhed udkræver og det saa rigtig og ud før l. som siufns mændene som deris forretning ved deris coporlig æd kand af hiemble ved bemt. ræt næst følgende 4de may, saa agter hand og samme 4de may og øfrige ting dage som loven giver stefne maalet, løb at føre, lov skikkede vidnes biurd, documenter og beviser, angaaende forn. gaardes og til grensende naboers jorders indtægter, brug og omgang i forrige tiider, saa vel som byens varde?, vedtægt heigning og græs jævnet, med alt huis til sagens op liusning kand deponere og tiend: Eragter til hvis anførelse og overværelse bemt. tiider og stæder hermed indstefned Anders Sørensen, Søren Jensen, Søren Jensen Pedersen, Simon Nielsen, Peder Rasmussen, Anders Knudsen, Rasmus Andersen, Niels Rasmussen alle gaardmænd og beboere i forn. Koldt bye medtagende byens riidebog? til efter siun saa vel vor retten som perterne, og ellers en hver for sig nødig er og trende? spørsmal at besvare, saa insinueres og denne stefning for høy edle og velbaarne hr. justits raad Carisius til Constantinsborg om deris velbaarenhed agter noget der til at lade svare, og lige leedis for sagen præsten velærværdige meget hæderl. vellærde hr. Terchel Nissen i Wormslef, om sagen hannem noget kand blifve anrørende efter hvilket alt forstanderen Niels Nielsen agter it lovl. tingsvidne at erhverve. Holm d. 20 april 1734.